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Święto patrona szkoły - Ignacego Łukasiewicza

   Dnia 6.12.2013 r. w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji Święta Szkoły.
Program artystyczny został przygotowany pod kierunkiem p.T. Wojnickiej p. A. Mazurka i p.
W. Niezgodzkiego.
    Na początek wprowadzono poczet sztandarowy oraz odśpiewano hymn szkoły. Tuż po
nim Magda S. przybliżyła informacje na temat życia i działalności Ignacego Łukasiewicza.
Następnie zgromadzeni na sali wysłuchali kilku wierszy poświęconym wynalazcy lampy
naftowej. W tym wyjątkowym dniu zaprezentowano również film o Ignacym Łukasiewiczu.
Nie był to jednak jedyny film jaki można było obejrzeć. Swoimi wspomnieniami z XI Sesji
Szkół noszących imię Łukasiewcza podzieliły się dziewczyny, które w niej uczestniczyły. 
   Po krótkiej prezentacji uczniowie klasy II gimnazjum Dominika Gołąb i Radek Bieńczak
przygotowali pokaz chemiczny. Największe zainteresowanie wśród uczniów wzbudził
wulkan, który eksplodował. Bez braw nie obyło się również w momencie,
gdy podpalona metalowa wstążka błysnęła światłem, ,,bum''. Wsród doświadczeń była
paląca się salaterka, z której dym unosił się na całej sali. Tym sposobem uczniowie
przybliżyli w jaki sposob mogła wyglądać po części praca Łukasiewicza nad wynalezieniem
lampy naftowej.
   Na koniec ogłoszono wyniki konkursu wiedzy dla klas IV-VI SP oraz I-III gimnazjum
,,Życie i działalność Ignacego Łukasiewicza''.
                                                                                                              Wiktoria B.

Radek z Dominiką wykonują doświadczenia

Stąpał po tej ziemi człowiek, który czynem stworzył poezję,
 a pieniądze zamieniał na ideały...

   W tym numerze:

* Święto szkoły
* Pasowanie na ucznia 
*Pasowanie na gimnazjalistę
* Lalki na scenie
* Mikołajki w szkole
* Zwyczaje świąteczne
* Kącik poetycki
* Dwójkowy humorek
* Lista przebojówNagrodzeni uczniowie
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                      Lalki na scenie

  Dnia 26 listopada w naszej szkole odbył się
spektakl teatru lalek pt. ,,Nowe Szaty Króla”. Na
spektakl zaproszenie otrzymały klasy od I do VI. 
  Zgromadzona na sali publiczność wysłuchała
najpierw krótkiego wykładu na temat gry lalek, a
następnie obejrzała spektakl. Był on adaptacją
znanej baśni Andersena „Nowe szaty cesarza”.
Kolorowe lalki wcieliły się w postacie z baśni.
Uczniowie z zainteresowaniem śledzili perypetie
króla, który szukał idealnego dla siebie ubrania,
dworzan oraz „fałszywych” krawców. 
  Mamy nadzieję, że w naszej szkole będzie
więcej takich mile spędzonych chwil z teatrem
lalek. Uczniowie byli pod wrażeniem obejrzanej
sztuki.
                                                              wiki

                                 STUPROCENTOWI  GIMNAZJALIŚCI
Dnia 27.11. 2013 r. o godzinie 16:00 w naszej szkole odbyła się uroczystość pasowania uczniów klasy
1 na gimnazjalistę. Wśród zaproszonych nie zabrakło nauczycieli, rodziców i uczniów. 
  W pierwszej części wystąpili gospodarze prezentując humorystyczną wersję Kodeksu Ucznia.
Inscenizacji tej towarzyszyły również wesołe piosenki i doskonale przygotowane rekwizyty i stroje. 
   Drugą częścią było wystąpienie starszych kolegów z klasy 2 gimnazjum. Pod przewodnictwem p.T.
Wojnickiej uczniowie w wspaniałych strojach greckich nie mieli litości dla młodszych kolegów.
Pierwszoklasiści byli losowani do  najrozmaitszych zadań: od zjedzenia sałatki owocowej z sosem
grecki, poprzez przysiady, wypicie soku pomidorowego, wypicie wody z solą, zrobienie przysiadów,
pompek, pajacyków po wizytę w studiu makijażu i 3 minutowe przytulanki. Za każde dobrze wykonane
zadanie dostawano wieniec z liści laurowych jak w prawdziwej Grecji. Nie zabrakło wesołej atmosfery i
dopingu ze strony publiczności. 
   Trzecia część to uroczyste pasowanie na ucznia przez Panią Dyrektor i wręczenie skromnych
upominków i legitymacji gimnazjalisty.  Po uroczystości uczniowie udali się na zabawę, połączoną z
Andrzejkami, na której bawili się doskonale.  
                                                                                                                                                      Madd. 

            Święty Mikołaj  w szkole
     Tradycyjnie, jak co roku o tej porze, 6 grudnia
w naszej szkole pojawił się pewien Gość.
Najmłodsi uczniowie od wczesnych godzin
porannych oczekiwali jego wizyty z
niecierpliwością.   Święty Mikołaj dotarł do szkoły
tuż po 10 z workiem pełnym słodkości. Dla każdej
klasy znalazły się  w nim paczuszki, które
osobiście wręczał uczniom św. Mikołaj.
Towarzyszył mu aniołek oraz  diabełek. Było dużo
radości i uśmiechów.
   W klasach starszych zostały ponadto
zorganizowane klasowe mikołajki. Każdy był
bardzo zadowolony z otrzymanych prezentów.
                                                        Amelka 

Na Olimpie

Pierwszoklasiści

Król na scenie

Pani Dyrektor wręcza uczniom kolejny
prezencik

Jestem Uczniem :)

Kto to jest uczeń?

Klasa I

           Pasowanie na pierwszoklasistę
Dnia 6.12.2013 w naszej szkole odbyło się
pasowanie na ucznia 1 klasy SP. 
  Uroczystość przygotowały panie D. Huber, D.
Śnieżek i T. Wojnicka. Akademię rozpoczęto od
przemiany budrysów w uczniów. Asystenci ich
uczesali, umyli i pomalowali kredą. Wtedy budrysi
wyglądali na prawdziwych uczniów. Jednak to nie
wszystko. Sprawdzono jeszcze ich wiedzę o tym,
czy znają pracowników szkoły oraz wiedzę o
ojczyźnie. Ostatnim zadaniem było narysowanie
portretu swojej wychowawczyni. Ostatnim
punktem uroczystości, a zarazem
najważniejszym był moment, kiedy to pani
dyrektor pasowała ich na uczniów. Na koniec
dzieciom wręczono dyplomy, tarcze oraz
okolicznościowe prezenty ufundowane przez
szkołę i PGNiG. Tradycyjnie dzieci otrzymały
błogosławieństwo od księdza proboszcza i
obrazki z NMP.
                                                   Wiktoria B.

Nasz Mikołaj z pomocnikami
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              TRADYCJE, ZWYCZAJE I OBRZĘDY BOŻONARODZENIOWE 

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas, w którym upamiętniono Narodziny Chrystusa. W naszym kraju od wieków
związane są z tymi świętami różne zwyczaje. M. in.:

 Sama uroczystość poprzedzona jest 3 tygodniowym czasem oczekiwania czyli adwentem. W tym
czasie nasza spolecznośc uczestniczy w codziennych, porannych mszach świętych, zwanych
Roratami.Szczególnie chętnie w Roratach uczestniczą dzieci, które na początku Mszy świętej idą
w procesji z kruchty kościoła do ołtarza z lampionami w ręku. Msza rozpoczyna się przy
wyłączonych światłach, mrok świątyni rozpraszają jedynie świece i lampiony. Dopiero na śpiew
„Chwała na wysokości Bogu" zapala się wszystkie światła w kościele.
Pierwsza gwiazdka jest symbolem Gwiazdy Betlejemskiej, której pojawienie się towarzyszyło
narodzinom Jezusa. Dzięki niej pasterze, Trzej Królowie mogli dotrzeć do miejsca narodzin
Zbawiciela. Dziś oczekujemy pierwszej gwiazdy, jaka pojawi się na wigilijnym niebie. Dopiero, gdy
ona zabłyśnie możemy, według tradycji, siąść do stołu i podzielić się opłatkiem.
Łamanie się opłatkiem podczas Wigili to zwyczaj bardzos stary. Wówczas wybaczamy sobie
wszystkie urazy i życzymy sobie wszystkiego, co dobre. Tradycja pochodzi od prastarego
zwyczaju, jaki zachował się z pierwszych wieków chześcijaństwa.
Sianko wigilijne kładziemy  pod białym obrusem na stole, przy którym będziemy spożywać
wigilijną kolację. Symbolizuje oczywiście miejsce, w jakim przyszedł na świat Jezus – szopkę i
siano, na którym leżał po urodzeniu.
Kolejnym obrzędem jest udział w Pasterce. Odprawiania jest ona równo o północy w noc wigilijną
dla upamiętnienia przybycia pasterzy do Betlejem. Zwyczaj sprawowania bożonarodzeniowej
liturgii nocnej wprowadzono w kościele już w II polowie V wieku.
Śpiewanie kolęd to również nieodłączny element świąt. Pieśni opowiadających o narodzeniu
Jezusa mamy  w polskiej tradycji bardzo dużo. Najstarsze sięgają czasów średniowiecza.
Najbradziej znane to "Wśród nocnej ciszy", "Pójdźmy wszyscy do stajenki", "Przybieżeli do
Betlejem". Okres kolędowania trwa od 24 grudnia do 2 lutego.
Elementem świątecznej dekoracji jest szopka. Jest to makieta przedstawiająca wnętrze stajni
betlejemskiej w noc, podczas której narodził się Chrystus. Może mieć ona formę jaskini lub groty,
ale najczęsciej przedstawiana jest w formie stajenki. W każdej szopce znajdują się postacie świętej
rodziny, pasterze, aniołowie oraz zwierzęta.

                                                                                                                           Madad

 CHOINKA
Choinka to znane nam drzewko przystrajane na
święta. Zazwyczaj jest to świerk lub jodła, może
byc prawdziwa lub sztuczna. 
Skąd właściwie pochodzi ten zwyczaj?  W wielu
kulturach drzewo, zwłaszcza iglaste, jest
uważane za symbol życia i odradzania się,
trwania i płodności. Jako drzewko
bożonarodzeniowe, pojawiło się w XVI wieku, lecz
prawdopodobnie już wcześniej występowało jako
rajskie "drzewo dobrego i złego" w misteriach  o
Adamie i Ewie wystawianych na wigilię Bożego
Narodzenia. Tradycja choinek narodziła się w
Alzacji, gdzie wstawiano drzewka i ubierano je
ozdobami z papieru i jabłkami (nawiązanie do
rajskiego drzewa). Wielkim zwolennikiem tego
zwyczaju był Marcin Luter, który zalecał
spędzanie świąt w domowym zaciszu.Nieco
później obyczaj ten przejął Kościół katolicki,
rozpowszechniając go w krajach Europy
Północnej i Środkowej.Do Polski przenieśli ją
niemieccy protestanci na przełomie XVIII i XIX
wieku. 
Dawnymi, tradycyjnymi zdobieniami choinkowymi
były ciastka, pierniczki (wypiekane często w
kształcie serc), orzechy, małe, czerwone tzw.
rajskie jabłuszka, własnoręcznie wykonywane w
czasie adwentu ozdoby z bibuły, kolorowych
papierów, piórek, wydmuszek, słomy i źdźbeł
traw, kłosów zbóż itp. Na gałązkach w wieczór
wigilijny zapalano świeczki i tzw. zimne ognie.
                                                 Klaudia

Choinka

Dzielenie się opłatkiem

Potrawy wigilijne

                     WIGILIA I   BOŻE NARODZENIE W RÓZNYCH KRAJACH EUROPY

W Austrii o godzinie 17 rozbrzmiewa w oknach dzwonek. To znak rozpoczęcia świątecznej kolacji.
Austria jest też ojczyzną jednej z najbardziej znanych kolęd na świecie pt. Cicha noc, święta noc. W
Danii tradycyjnym daniem wigilijnym jest budyń z ryżu. Gospodyni ukrywa w nim jeden migdał. Kto go
znajdzie, dostaje świnkę z marcepana, która zapewnia szczęście przez cały rok. Na  Węgrzech,
podobnie jak u nas, pod obrus wkłada się sianko, a wyciągnięcie najdłuższego źdźbła wróży długie
życie. Na stole nie może zabraknąć ciasta z makiem, bo mak zapewnia rodzinie miłość. We Francji
dzieci wierzą, że Jezusek przynosi im prezenty w wigilijną noc i wkłada je do bucików ustawionych przy
kominku. Wieczerza wigilijna rozpoczyna się dopiero po pasterce. W Hiszpanii prezenty rozdawane są
dopiero 6 stycznia, w Święto Trzech Króli. Dzieje się tak na pamiątkę darów, Jezus otrzymał od
mędrców ze Wschodu: Kacpra, Melchiora, Baltazara. W Niemczech choinki są wyjątkowo okazałe i
piękne przystrojone. Zazwyczaj ich ubierania narodził się właśnie w tym kraju około trzystu lat temu.

Do najbardziej tradycyjnych dań wigilijnych należą: barszcz z uszkami, rybka, kapusta z grzybami,
groch, pierogi, kasza z szuszonymi grzybami, fasola z suszonymi śliwkami,  kluski z makiem, chałka
z suszonych owoców, gołąbki, karp.
                                                                                                           Wiktoria J.
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Nałogowcowi
komputerowemu
spadła na ulicy na
głowę cegła.
- Tetris..(pomyślał) 
---------------------------
Kierownik do
pracownika:
- Jak to
możliwe....wolno pan
chodzi,wolno pan
mówi,wolno pan
pracuje....czy jest coś
co robi pan szybko?! 
- Tak,szybko się
męczę!
--------------------------
Jak najczęściej
informatycy zwracają
się do swoich żon? 
- Myszko... 
               
               Wiktoria B.   

      

    Dwójkowa lista         
      przebojów:

   1. Donatan & Cleo - My Słowianie
    2. Honey - Lalalove
   3. Pectus - Barcelona
   4.  Honey - Sabotaż
   5. Enej - Lili
   6. AFTER PARTY - Bujaj się
   7. Bednarek - Cisza
   8. Macklemore & Ryan Lewis - Thrift shop feat
   9. Sylwia Grzeszczak - Pożyczony
  10. Patty - Nie ma nas ( Zabiłeś tę miłość)
                              
                                                           
                                                 Amelka 

     
            "Magia jest w książkach, w ludziach nie bardzo, 
            książki zawsze pamiętały swoją wartość." 

                      Historia dwóch sióstr Zuzy i Marceli
    Zuza i Marcela to siostry z Przemyśla. Razem z rodzicami pojechały na
wakacje do Afryki, a dokładniej do Omanu. 
  W tym roku postanowiono, że dziewczyny nie będą siedzieć w mieście tak
jak w ubieglym roku. Czekała ich przygoda związana z wycieczką karawaną
przez Rub-Al-Khali i dżunglę.  Dziewczynki byly tym wydarzeniem bardzo
podekscytowane. Wyruszyli już następnego dnia o 6.00 z Arabami ku
pustyni. Około godziny 14.00 musieli skryć się w cieniu palm oazowych,
gdyż w południe na pustyni panują upały, sięgające do 50 stopni. Podczas
postoju napełniono bukłaki, napojono wielbłądy i odpoczęto. Wyczerpane
dziewczynki poszły spać. Około 18.00 zaplanowano dalszą podróż.
Nieoczekiwanie ich pobyt nad oazą przedłużył się. Jednego z wielbłądów
ukąsił skorpion. Mimo tego, że od razu podano mu odtrutkę, biedak godzinę
dochodził do siebie… Dziewczynki były przerażone, ale gdy zobaczyły, że
zwierzakowi nic nie jest uspokoiły się. W końcu wyruszyli. 
   Niestety, pustynia nie okazała się takim pięknym miejscem… skorpion,
który ukąsił wielbłąda niezauważenie skrył się w torbie Zuzy i… ukąsił ją.
Dziewczyna z bólu spadła z wielbłąda i zwinięta w kłębek leżała na ziemi
pokrytej piaskiem.  cdn...
                                                                                              Wiktoria B.

         Kącik przyrodniczy
Niektóre rzeczy nas zadziwiają. Przyroda lubi zaskakiwać. Czy wiesz,
że:*żeby zmarszczyć brwi, potrzeba 40 mięśni 
*Najszybszy pływak na świecie to Michael  Phelps  na  igrzyskach
olimpijskich w Pekinie w 2008 roku osiągnął prędkość 7,1km/godz.-dużo
mniejszą od  Żaglicy Pacyficznej, najszybszej ryby na świecie-pływa z
prędkością do 110km/godz. 
*Gdyby  żaglica uderzyła w jakąś przeszkodę np.  łódkę lub statek, jej
szczęką w kształcie miecza przebiłaby kadłub.
*A  jaki jest rekord siły? Nikogo nie dziwi, że wielkie ssaki, takie jak słonie
czy wieloryby, mogą przenosić duże ciężary. Niemniej to żuk o nazwie
Rohatyniec Nosorożec jest najsilniejszym zwierzęciem. Może on podnieść
ciężar 850 razy większy od swojej masy ciała. To tak jakby jedno dziecko
podniosło 850 innych dzieci: niesamowite! 
*Twoje oczy potrafią mrugać 8640 razy dziennie i w ogóle nie czują się
zmęczone! 
*W twoim ciele jest 640 mięśni, 206 kości i 230 stawów. 
*Codziennie zmniejszasz się o 1 cm! Dzieje się tak przez grawitację, czyli
przyciąganie ziemskie. Ciągnie ono ciało w dół, lecz zmian nie widać,  gdyż
gdy śpisz rośniesz gdyby nie to, miałbyś wysokość około 3 metrów!
                                                                                       Wiktoria B.

                                     

                               "Święta" 

                        Grudzień, śnieg, światełek blask, 
                        chyba każdy wie, jaki to czas. 
                        Magia świąt wszędzie trwa, 
                        Choinka, opłatek, wigilijna wieczerza. 
                        12 potraw, stół się ugina, 
                        już zebrała się cała rodzina. 
                        Dźwięk kolęd śpiewanych przez dzieci, 
                        rozbrzmiewa wszędzie i do gwiazd leci. 
                        Już za nie długo! Już za minut kilka!
                        Rozpocznie się pasterka. 
                        Później prezenty, radość ludzi, 
                        Znowu ktoś kolędy nuci. 
                        Oto właśnie czasu tego tajemnica, 
                        że Jezus pokazuje swoje Święte lica! 

                                                                        Madd. 
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